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Innspill – norsk gjennomføring av EUs sjette antihvitvaskingspakke  

 

Vi takker for muligheten til å delta i referansegruppen for EUs nye antihvitvaskingspakke.  

Våre medlemmer er sjøforsikringsforetak som tegner tradisjonell P&I forsikring (tredjemannsansvar 

til sjøs) og/eller kasko og energi forsikringer til henholdsvis rederier og operatører i olje- og 

gassektoren. Dette gjøres i et internasjonalt marked, og harmonisering av regler på tvers av 

landegrenser og ikke minst innenfor EU/EØS-området er derfor avgjørende for foretakenes 

konkurranseevne. 

Vi noterer oss at forordning (EU) 2024/1624 ikke inkluderer skadeforsikringsforetak i sin definisjon 

av rapporteringspliktig enhet. Dette har heller ikke vært inkludert i tidligere forordninger/direktiver, 

men norske (og finske) myndigheter har likevel valgt å inkludere skadeforsikringsforetak i lokal 

hvitvaskingslov. Når EU nok en gang velger å utelate skadeforsikring fra regelverket støtter vi at EUs 

sjette antihvitvaskingspakke gjennomføres i norsk rett uten noen ytterligere utvidelse som kan bidra 

til å svekke konkurranseevnen til norske sjøforsikringsforetak. Den særnorske utvidelsen for 

skadeforsikring som gjelder i dag rammer de norske foretakene i valget mellom ellers like tilbydere 

av forsikring der kunden vil velge den mest effektive. I sjøforsikring er dette ofte meglerstyrt, og ved 

en sammenligning av norske og andre europeiske tilbydere vil en megler kunne velge bort tilbydere 

som krever merarbeid for kunden.  

En manglende harmonisering av forsikringsregelverk vil også virke unødig kompliserende og 

ressurskrevende for de det gjelder, slik våre medlemmer har erfart med dagens særordning. Dette 

synes å være stikk i strid med den argumentasjon de nordiske finanstilsyn selv har benyttet i en 

anmodning til EUs finansregulatoriske myndigheter så sent som i juli 2024. Der argumenteres det 

bl.a. for at regler må være forholdsmessig og ikke inkludere strenge samsvarskontroller som ikke 

vesentlig bidrar til å redusere en risiko. Finanstilsynet har i sin risikovurdering satt risikonivået for 

forsikringsforetak til moderat samtidig som det presiserer at skadeforsikring antas å være mindre 

utsatt enn livsforsikring, Økokrims risikovurdering setter lav risiko for skadeforsikring, og det er vår 

oppfatning at produktene innen sjøforsikring generelt sett er lite egnet for hvitvasking. Samtidig 

treffer hvitvaskingslovens regler per i dag dårlig som tiltak for å redusere risikoen som er identifisert 

som mest aktuell for skadeforsikringsforetakene. Videre konkluderer EUs Report from the Commission 

to the European Parliament and the Council on the assessment of the risk of money laundering and terrorist 
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financing affecting the internal market and relating to cross-border activities (COM2022 554) med at 

“Non-life insurance is generally not used for money laundering purposes, as it requires a degree of 

planning and expertise that make it relatively unattractive. Therefore, the money laundering threat 

related to non-life insurance is considered as being of low significance (level 1).” 

Vår overordnede oppfatning slik arbeidsgruppen inviterer til er derfor å harmonisere regelverket 

gjennom EUs sjette antihvitvaskingspakke. Skulle det likevel bli aktuelt å vurdere norske særregler 

på dette området, ønsker vi å få mulighet til å delta i ytterligere dialog om begrunnelsen for dette. 

Vi vil da også kunne bidra med konkrete erfaringer om hvordan dette rammer norske 

sjøforsikringsforetak, og de mange uklarheter som vil måtte løses i det videre arbeidet. 

 

Vennlig hilsen 

  

Helle Hammer 
Adm. direktør 
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